法 学 第 5 5 8号

平成 29 年 10 月４日

専修学校専門課程を置く学校設置者 様

岩手県総務部法務学事課私学・情報公開課長

平成30年度私立専修学校専門課程修学支援実証研究事業について（照会）

平成27年度より国で実施している専門学校生への効果的な経済的支援の在り方に関する実証研究事

業について、本県では、平成29年度同様、平成30年度も標記事業の予算化を検討しております。

つきましては、需要調査を行いますので、平成30年度の本事業の協力校として事業の実施を希望す

る場合は、下記のとおり必要書類を作成のうえ、提出していただきますようお願いします。

なお、今回の照会は事業実施可能な学校や事業規模を把握するものであり、今後の事業実施や事業

採択を担保するものではないこと、国・県の平成30年度予算成立及び国からの本事業の採択がなけれ

ば実施しないものであることを申し添えます。

記

１ 提出書類

  （別紙）平成30年度需要調査票

  ※本事業の協力校として事業の実施を希望しない場合は、提出不要です。

２ 提出先

  岩手県総務部法務学事課私学振興担当 高橋あて

  E-mail：AH0007@pref.iwate.jp （メールにて回答をお願いします。）

３ 提出期限

  平成29年10月16日（月）

４ 留意事項

   本事業の実施に当たり、支援を受ける生徒が在籍する専門学校（又は学科・課程・コース）の

要件が定められております。よって、平成30年度の事業実施を希望し、別紙の平成30年度需要調

査票を提出する場合については、別に定める専門学校の要件を全て満たしていること（又は、平

成30年度の実施に当たり定められた期限までに全ての要件を満たすことができること）を前提に

ご提出いただきますようお願いします。

担 当：私学振興担当 高橋(宏)

電 話：019-629-5041

ﾌｧｸｼﾐﾘ：019-629-5049

E-mail：AH0007@pref.iwate.jp

mailto:AH0007@pref.iwate.jp